ĐẢNG BỘ TỈNH BẮC GIANG

THÀNH ỦY BẮC GIANG

*

Số        -CV/TU
V/v mời dự hội nghị tiếp xúc, đối thoại

của Đ/c Bí thư Thành ủy, Chủ tịch HĐND

thành phố và Đ/c Chủ tịch UBND thành

phố với cán bộ, đoàn viên, hội viên

và nhân dân thành phố

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

TP. Bắc Giang, ngày 21 tháng 3 năm 2024

Kính gửi: - Ban Dân vận Tỉnh ủy;

- Thường trực Thành uỷ, HĐND, UBND thành phố,

- Các cơ quan tham mưu giúp việc Thành uỷ,

- UB.MTTQ, các tổ chức CT- XH thành phố,

- Các phòng, ngành, đơn vị: Văn phòng HĐND-UBND,

Nội vụ, LĐTB&XH, TN-MT, Quản lý Đô thị, Y tế, Tài

Chính - Kế hoạch, Kinh tế, Văn hóa-Thông tin, Giáo

dục-Đào tạo, Thanh tra, Công an, Quân sự, Công ty CP

QLCTĐT, Trung tâm PTQĐ và CCN, Trung tâm Y tế,

Trung tâm VHTT&TT, Văn phòng Đăng ký đất đai, Đội

quản lý TTGTXD&MT, Trung tâm BTTNĐT thành phố,

- Đảng uỷ, UBND, UB.MTTQ các phường, xã,

- Báo Bắc Giang, Đài PTTH tỉnh,

Căn cứ Kế hoạch số 145-KH/TU ngày 8/3/2024 của Ban Thường vụ Thành

ủy về tiếp xúc, đối thoại chuyên đề của đồng chí Bí thư Thành ủy, Chủ tịch

HĐND thành phố và đồng chí Chủ tịch UBND thành phố năm 2024. Đồng chí Bí

thư Thành uỷ, Chủ tịch HĐND thành phố và Đồng chí Chủ tịch UBND thành phố tổ

chức hội nghị tiếp xúc, đối thoại với cán bộ, đoàn viên, hội viên các tổ chức chính trị -

xã hội và đại diện nhân dân thành phố Bắc Giang, cụ thể như sau.

  1. Thành phần mời dự:

* Đại biểu tỉnh: Mời đại diện lãnh đạo Ban Dân vận Tỉnh ủy.

* Đại biểu thành phố:

+ Thường trực Thành uỷ, HĐND, đại diện lãnh đạo UBND thành phố,

+ Đại diện lãnh đạo các Cơ quan tham mưu giúp việc Thành ủy, Trung

tâm Chính trị; Lãnh đạo và cán bộ cơ quan Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính

trị-xã hội thành phố;

+ Đại diện lãnh đạo các phòng, ngành, đơn vị: Văn phòng HĐND-UBND, Nội

vụ, LĐTB&XH, TN-MT, Quản lý Đô thị, Y tế, Tài Chính - Kế hoạch, Kinh tế, Văn

hóa-Thông tin, Giáo dục-Đào tạo, Thanh tra, Công an, Quân sự, Công ty CP

QLCTĐT, Trung tâm PTQĐ và CCN, Trung tâm Y tế, Trung tâm VHTT&TT, Văn

phòng Đăng ký đất đai, Đội quản lý TTGTXD&MT, Trung tâm BTTNĐT thành phố.

* Đại biểu cơ sở:

- Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND, Chủ tịch UB.MTTQ, Trưởng các tổ

chức chính trị-xã hội phường, xã;

- Đại biểu mời đối thoại: 282 cán bộ, đoàn viên, hội viên đại diện các tầng lớp

nhân dân thành phố (UB.MTTQ thành phố mời 32 đại biểu; mỗi tổ chức CT-XH thành

phố mời 50 đại biểu).

2. Thời gian:  Từ 14h00', ngày 26/3/2024 (thứ Ba).

3. Địa điểm: Tại Hội trường thành phố.

(Số 01, đường Lê Thành Tông, thành phố Bắc Giang)

4. Nội dung đối thoại:  Có Chương trình kèm theo.

  5. Giao các đơn vị chuẩn bị nội dung phục vụ hội nghị:

5.1. Ban Dân vận Thành ủy:

- Chủ trì, phối hợp với UB.MTTQ, các tổ chức CT-XH thành phố tổng hợp,

theo dõi đại biểu dự hội nghị; tổng hợp các kiến nghị, đề xuất trước khi đối thoại.

- Giám sát, đôn đốc việc thực hiện các kết luận, chỉ đạo sau đối thoại.

5.2. Văn phòng Thành ủy:

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan chuẩn bị tốt các điều kiện phục

vụ hội nghị.

- Phối hợp với Ban Dân vận Thành ủy làm thư ký hội nghị; tham mưu tổng

hợp các ý kiến, kiến nghị chuyển các cơ quan chức năng giải quyết theo quy định.

5.3. Ủy ban MTTQ, Các tổ chức chính trị - xã hội thành phố: Mời và quản

lý đại biểu của tổ chức mình theo số lượng phân bổ (UB.MTTQ thành phố mời

30 đại biểu cán bộ Ban công tác mặt trận; mỗi đoàn thể thành phố mời 50 đại biểu là

cán bộ,  đoàn viên, hội viên); phối hợp với Ban Dân vận Thành ủy tổng hợp phản ánh,

kiến nghị, đề xuất với cấp ủy, chính quyền các cấp thành phố.

5.4. Văn phòng HĐND-UBND thành phố:

- Phân công 02 cán bộ chuyển micro để đại biểu phát biểu.

- Phối hợp với Văn phòng Thành ủy tổng hợp các ý kiến, kiến nghị, tham mưu

chuyển các cơ quan chức năng giải quyết theo quy định.

5.5. Trung tâm VHTT&TT thành phố: Chuẩn bị các điều kiện về hội trường,

maket, bàn chủ tọa, bàn thư ký...

 Yêu cầu các địa phương, cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Báo Bắc Giang, Đài PTTH tỉnh

(mời PV dự, đưa tin);

- Trung tâm VH-TT-TT TP (dự, đưa tin);

- Lưu Văn phòng Thành ủy.

T/L BAN THƯỜNG VỤ

CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Xuân Dương

CHƯƠNG TRÌNH

Tiếp xúc, đối thoại chuyên đề của đồng chí Bí thư Thành ủy, Chủ tịch HĐND

và đồng chí Chủ tịch UBND thành phố với đại biểu cán bộ, đoàn viên, hội viên

và nhân dân trên địa bàn thành phố Bắc Giang

(Kèm theo Công văn số        -CV/TU ngày 21/3/2024 của BTV Thành ủy)

---

TT Nội dung Người thực hiện

1
Tuyên bố lý do giới thiệu đại biểu; thông báo

chương trình của buổi tiếp xúc, đối thoại.

Lãnh đạo Văn phòng

Thành ủy

2
Chủ trì đối thoại nêu mục đích yêu cầu và thông

báo về nội dung đối thoại.

Đ/c Bí thư Thành uỷ,

Chủ tịch HĐND

thành phố

3

 Thông tin tóm tắt về tình hình kinh tế - xã hội

năm 2023 và 03 tháng đầu năm 2024; nhiệm vụ

trọng tâm những tháng còn lại năm 2024.

Lãnh đạo UBND

thành phố

4 Các đại biểu phát biểu.

Chủ trì Hội nghị

5

 Trả lời, trao đổi những nội dung cán bộ, đoàn

viên, hội viên và nhân dân nêu trong quá trình tiếp

xúc, đối thoại.

-Các đơn vị, phòng,

ngành thành phố

-Đ/c Chủ tịch UBND

thành phố

6  Kết luận hội nghị.

Đ/c Bí thư Thành uỷ,

Chủ tịch HĐND

thành phố

MA KÉT HỘI NGHỊ

THÀNH ỦY BẮC GIANG

ĐỐI THOẠI CHUYÊN ĐỀ
CỦA ĐỒNG CHÍ BÍ THƯ THÀNH ỦY, CHỦ TỊCH HĐND THÀNH PHỐ

VÀ ĐỒNG CHÍ CHỦ TỊCH UBND THÀNH PHỐ VỚI ĐẠI BIỂU CÁN BỘ,

ĐOÀN VIÊN, HỘI VIÊN VÀ NHÂN DÂN TRÊN ĐỊA BÀN

TP. Bắc Giang, ngày 26 tháng 3 năm 2024

		duonglx_tubg@bacgiang.gov.vn
	2024-03-21T00:57:11-0700

		2024-03-21T15:32:03+0700

		2024-03-21T15:32:17+0700

		Thanhuy_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-03-21T15:33:41+0700